Δεσμωτήριον *Carcer* 6, 2.

Δὴ καὶ τὰ ἄλλα δὴ τῶν παθημάτων — *περάσομαι* *Φανερά κατασηῆσαι* *Tum vero, vel etiam non solum hoc vitium [ironian] notabo, sed etiam reliqua conabor describere prooem. 4. * certe; utique* 1, 4. * *τὰ δὲ δὴ τοιαῦτα* *Etiam haec sunt eiusdem generis: quo quidem pertinent etiam ista* 11, 5. * *εἶτα δὴ* *hernach, wenn nun so etc.* 3, 2.

Δημαγωγοὶ *Populares: poplicolae*: qui gratiam populū captant 26, 2. Ab Aristotele vocantur *κόλακες* τῷ δήμῳ.

Δῆμος ἐκ τῷ δήμῳ ἀναστὰς *In concione surgens* 12, 1. Ita accipi quoque potest 7, 4. 21, 2. 26, 1. Sed 25, 3. ὁ δῆμος sunt populares, *δημόται*.

Δημοφ

Δημοσία *Publice*: nomine
vniuersae ciuitatis 11, 3.

Δημόται *Populares*: 10,
3. vbi vide notam.

Δήποτε· τί γάρ δήποτε
Quare tandem: quidnam tan-
dem caussae sit quod etc.
prooem. 1.

Διὰ τῆ αὐτῆ ἀγρῆ πορευ-
θῆναι *Per agrum suum iter
facere* 10, 2. * διὰ τὸ ἐλάτ-
τω εἶναι πρὸς τὰς ξενοδοχίας
Quod sit angustior [domns]
ad excipiendos hospites 23, 5.

Διαβάλλειν *Traicere*: vt
διαβαίνειν *Transire* et alia.
Vnde c. 16, 1. ἕως — λίθους
τρῆς ὑπὲρ τῆς ὁδοῦ διαβάλλη
Quam — ipse lapides tres
trans uiam iecerit,

Διαγινώσκειν *Dignoscere*:
discernere 3, 3. ἔργον συναρ-
κῆσαι τοῖς μήτε σχολὴν μή-
τε σπασθὴν διαγινώσκειν *Diffi-
cile est ferre homines*, qui ne-
que otii rationem habent ne-
que negotii. * ὡς ἔργον διαγινώ-
σαι ἐστὶ πότερόν εἰσιν οἱ πολέ-
μιοι *Difficile esse dignoscere*,
utrum sint hostes 25, 2.

Διαίρειναι *proprie crura
sua diducere et distendere*: sed
3, 3. est pleno gradu fugere.

Δίαίτη *Arbitrium*: quum
quis aut honoris caussa [αι-
ρετός] ab his qui controuer-
siam habent, aut sorte [κλη-

ρωτός], legitur, vt litem
dirimat ex fide bona, ex
aequo et bono. Dicebantur
δίαιτηταί, nemoque fere ar-
biter capiebatur Athenis nisi
qui natus esset annos sexa-
ginta. Hinc intelligi pote-
runt loca Theophrasti haec
5, 2. παρακληθεῖς πρὸς δίαι-
ταν *Captus arbiter*. 12, 3. πα-
ρῶν δίαίτη *Captus arbiter*.

Διακονεῖν· διακονῆσαι *Coë-
mere et domum referre*: de
adulatore qui coëmit vtensi-
lia et obsonia domumque re-
fert 2, 4. * οἱ διακονῆντες
παῖδες *Ministrantes pueri*: qui
ministrant et apparent ad
mensam 11, 5. * τὰς διακο-
νῆντας ἐν τοῖς γάμοις οἰκοσί-
τας μιθώσαθαι *Qui ministrant
in coena nuptiali, conducere
eos qui se alant ipsi* 22, 1.

Διακοντίζεσθαι πρὸς τὸν
ἑαυτῆ ἀκόλαστον *Exercere se
iaculando cum suo pedissequo*
27, 2.

Διαλέγεσθαι *Colloqui*: loqui
1, 1. 6, 3. Construitur cum
Praepositione πρὸς, sequente
Casu quarto.

Διαλογίζεσθαι· τὰ δὲ ἤδη
ποτέ καὶ αὐτὸς ἔτω διαλογί-
σαθαι *De aliis sibi quoque
iam olim eadem in mentem uc-
nisse* 1, 3.

Διακ.

Διαλύεσθαι ἀμφοτέρων βε-
λομένων *Quum utraque pars*
velit controuersiam transigere
12, 3. Nam διαλύειν dicitur
de iis qui lites aliorum et
controuersias dirimunt: sed
Med. διαλύεσθαι de ipsis liti-
gantibus qui transigunt.

Διαμένειν τὰς ὄρας ἐπισκο-
πεῖσθαι ὁσημέρας εἰ διαμένει-
σιν οἱ αὐτοὶ *Visere quotidie,*
an cippi, in agris oppigne-
ratis, *sint iidem et salui,* h. e.
non modo an cippi sint in
agris, sed an tituli etiam
cipporum salui sint et immu-
tati 10, 2.

Διάνοιαν ἐπισῆσαι *Reputa-*
re secum et considerare: men-
tem animumque aduertere
prooem. 1.

Διάπειραν λαμβάνειν βέ-
λεσθαι *Se velle periculum fa-*
cere, et videre an aegrotus bi-
bere vinum possit 13, 2.

Διατείνεσθαι πρὸς τὰς γνα-
φῆς *Contendere ab fullonibus*
10, 4.

Διατοξέυεσθαι πρὸς τὸν ἑαυ-
τῆ ἀκόλαστον *Exercere se sa-*
gittando cum suo pedissequo
27, 2.

Διατρίβειν τῶν γυμνασίων
ἐν τέτοις ἔαν ἔφηβοι γυμνά-
ζωνται *Versari in gymnasiis*
illis, in quibus exercentur ephe-
bi 5, 3. * διατρίβειν πολὺν

χρόνον *Morari, cessare, diu*
25, 2.

Διαφάγειν ἔαν μῦς θύλα-
κὸν ἀλφίτων διαφάγη *Si mus*
saccum farinarium pertraserit
16, 2.

Διάφορον, τὸ, tripliciter
dicitur: *primo de eo quod ali-*
cuius interest, de commodo
et vtilitate: deinde de pecu-
nia, qua aestimatur id quod
alicuius interest: denique de
sumtu et impensa, quae fit
pecunia. Apud Nostrum 10,
1. Φειδωλία τῆ διαφόρου ὑπὲρ
τὸν καιρὸν videntur tres illae
notiones coniungi debere.
Etenim multa quae dicuntur
ibi, neque ad pecuniam per-
tinent neque ad sumtus; ve-
rum omnino ad commoda, vt
sincerē alios ire per agrum,
finere alios tollere et edere
ficus cadiuas. Itaque verba
illa Theophrasti cum Fische-
ro sic vertenda sunt, *quum*
quis sumtui et pecuniae par-
cit, commodisue suis seruit
nimum.

Διδασκαλεῖα *Ludi:* loca
vbi docentur litterae et ar-
tes ingenuae 7, 3. Coniun-
guntur ibi διδασκαλεῖα et πα-
λαίστρα.

Διδάσκαλοι *Magistri,* qui
docent litteras 7, 3. Quomo-
do differant a παιδαγωγοῖς,
dice.

dicetur infra in vocab. παι-
δαγωγός.

Διδάσκειν *Docere*: de eo
qui narrat aliis aliquid 12, 2.

Διδόναι τῇ ἑαυτῆς γυναικὶ
τρῆς χαλκῆς εἰς ὄψον δίδωσι
Uxori suae tres chalcos, qui-
bus obsonia emat, dat. 28, 2.

* ἐκδύς δίδοναι τῷ παιδὶ τὸν
χιτωνίσκον *Exuens subuculam,*
eam tradit puero 25, 2. * ὡς

πλείω ἢ πέντε τάλαντα γένοι-
το αὐτῷ τὰ ἀναλώματα δι-
δόντι τοῖς ἀπόροις τῶν πολι-
τῶν *Se plus quam quinque ta-*

lenta impendisse ad subleuan-
dam inopiam civium 23, 3.

* προσάγειν ὠνητὴν πλείω δίδόν-
τα *Adducere emtorem qui plus*
licitetur 12, 2. * Φίλῳ ἔρανον

κελεύσαντι εἰσενεγκεῖν, εἰπὼν
ὅτι ἔκ ἂν δόιη *Quum eum ami-*
cus iubet stipem conferre, di-

cit, se nihil daturum esse 15,
2. * δέναι *Dare*: de adula-
tore qui liberis Regis dat ma-

la et pira 2, 3: de eo qui
pedissequo dat carnem et pa-
nem de mensa 9, 1. * μὴ δέ-
ναι de eo qui negat pocula ei

qui ea sibi commodari vult
18, 2: de eo qui spectat,
quum tamen nihil soluerit

9, 2. * ἔπως μὴ δώσει οἶνον τῷ
καυματιζομένῳ *Ne bibere det*
vinum aestu, vel feбри arden-

te, laboranti 13, 2. * δίδομέ-

νης αὐτῷ ἐξαγωγῆς ξύλων
ἀτελῆς *Etsi facta sibi fuerit*
potestas exportandae materiae

sine portorio 23, 2. * ὅτι ἔκ
ἂν γένοιτο δίδόμενα *A se non*
solere opponi fercula dono mis-

sa 15, 1. * ἐπιτίμησις παρὰ
τὸ προσῆκον δίδομένη *Querela*
inepta et temeraria quae fit

atque editur coram aliis
17, 1.

Διείργειν τὰς μαχομένους
Dirimere et distrahere rixan-
tes 13, 2. Sic legi debere,

non διεγείρειν *instigare*, do-
cet vel ipsa descriptio περιεργ-
γίας a Theophrasto proposita.

Διεξιέναι τὸν εἴρωνά διέ-
ξειμι ποῖός τις ἐστὶ *Docebo qua-*
lis fit simulator et dissimula-

tor: describam simulatorem et
dissimulatorem prooem. 4. Nam
διεξιέναι valet ostendere, doce-

re, persequi. Intell. λόγῳ.
Praesens autem, vt in verbo
simplici εἶμι, ita in Compo-

fitis quoque, habet vim Fu-
turi. Ordo verborum debebat
esse hic, διέξειμι, ποῖός τις

ἐστὶν ὁ εἴρων. * περὶ τῆς ἐργα-
σίας δανειτικῆς διεξιέναι ἡλίκη
Ostendere, quanta, quam uti-

lis, sit res foenebris 23, 1.
* πάντα διεξιῶν *Quum est*
omnia persequutus 8, 3. *

τέτοις διεξιῶν *Addit* 28, 2.
* ἔ τὰυτα πρὸς ἐμὲ διεξίηαι
Non

Non haec mihi dixit ἢ *narravit* 1, 3.

Διεξέρχεται μὴ πρότερον πορευθῆναι, ἕως διεξέλθῃ τις *Non prius progredi, quam transierit quis* 16, 1. * ὧν εἶχεν ἐπὶ τῷ δείπνῳ τὰ καδέκαστα διεξελθεῖν *Fercula quae coenauerit, singula enumerat* 3, 1.

Διηγείσθαι διηγείται δὲ τῶν Φάσκων λέγειν *Hos narrat auctores esse* 8, 2. * πάντα τὰ ἀπὸ τῆς ἐκκλησίας διηγείσθαι *Omnia quae in concione aita sunt, narrare* 4, 1. add. 3, 1. 5, 3. 7, 4. 21, 4. 23, 1. 25, 4. * *dicere: ostendere, sequente particula ὅτι, 11, 3. 12, 3: sequente particula ὡς, 20, 1. 25, 4.*

Διήγησις λόγων μακρῶν καὶ ὑπροβλεπτῶν *Vsurpatione sermonum longorum et temerarium* 3, 1.

Διημερεύειν *Diem totum, dies totos, transigere* 8, 5: vbi ποίῃ — σοῦ dictum est pro ἐν ποίῃ — ἢ σοῦ.

Δικάζεισθαι οἱ δικάζόμενοι *Litigantes* 26, 2.

Δικαστήριον *Iudicium: locus vbi ius dicitur* 11, 2. * τὰ δικαστήρια *Iudicia* 26, 2.

Δίκαιος ὁμολογημένος τῶν πραγμάτων *δικαίῃ εἶναι* *Quum res manifeste et sine controuer-*

sia vera sit 13, 1. *Sic* 5, 2. τὰς ξένους εἰπεῖν ὡς δικαιότεροι λέγειν τῶν πολιτῶν *Licere, peregrinos veraciores esse civibus. nam δικαιότερα sunt veriora, non iustiora, ut vertit Casaubonus. id quod vel verbum λέγειν declarat satis. * τὰ δίκαια* *Iura, vel potius argumenta, rationes* 17, 2.

Δίκη etsi nonnunquam de publicis causis, vt γραφή semper, dicitur, tamen hoc in libello tantum de causis priuatis legitur. * ἠττώμενος μεγάλην δίκην *Qui amisit magnam causam* 11, 2. * δίκην ὠφληκῶς ἐγγύης *Qui condemnatus est ex sponsu* 12, 1. * δίκην φεύγων *Reus* 14, 1. * δίκας τὰς μὲν φεύγειν, τὰς δὲ διώκειν, τὰς δὲ ἐξόμνυθαι, ταῖς δὲ παρῆναι *Modo ab eo petitur, modo ipse petit, nunc absentiam purgat, iureiurando interposito, suam, nunc diem obit* 6, 4. * ἐρήμας δίκας ὠφλήκασιν *Ob desertum vadimonium multantur* 8, 4.

Διονύσια *Liberalia* ἢ *Bacchanalia: dies festi qui Athenis celebrati sunt in honorem Bacchi* 3, 2. vbi vide notam.

Διώνυσος *Bacchus* 22, 1: vbi poeta tragicus victor suspendisse dicitur Baccho tae-

F 2

niam

niam ligneam, quia Bacchus credebatur praefes tragoediarum, sicut Apollo comoediarum.

Διορίζεσθαι *Describere* 11, 1. Idem enim valet quod alibi verbum ὀρίζεσθαι.

Διότι *Propterea quod* 17, 1.

Δὶς ἄλλας εἰς τὴν χύτραν ἐμβάλλειν *Bis sal in ollam conicere* 14, 3.

Διφᾶν τὰ καλύμματα *Scrutari, excutere, stragulas* 10, 2.

Διφθέρα *Pelles: vestes pelliceae: rhenones* 4, 4. Aliis vocabulis appellantur βαῖται et σισύρα. Solebant eas gestare rustici Attici, qui inde dicti sunt διφθερία.

Διφθεῖν τὰς ψήφους *Rationes computare calculis raptim* 24, 2.

Διώκειν δίκας *Accusare: petere: de causis priuatis* 6, 4.

Δοκεῖν δοκῶ μοι *Videor mihi: sequente Infinitiuo*, 8, 1. * τί δοκεῖ αὐτῷ τὰ τῆ θεῶ; *Quid ei videatur de mari? tranquillumne mansurum sit annon: vel potius quid ei videatur de caelo? placidumne mansurum sit, nec ne* 25, 1. * ἵνα κοινὸς εἶναι δοκῇ *Vt communis esse videatur* 5, 2. * δόξει μὴ προσποιᾶσθαι *Voles*

videri non attendere s. non audire 1, 2. * ὅταν αὐτῷ δόξη ἐσιᾶν τὰς φίλους *Quum conuiuio excipit amicos* 24, 2. * δόξειεν ἂν εἶναι *Videatur esse: est* 1, 1. 4, 1. 6, 3. 7, 1. 5. 25, 1. 26, 1. 27. Etiam 16, 1. 21, 1. 23, 1. videtur legi debere δόξειεν ἂν εἶναι. Pertinet autem haec forma loquendi ad vrbanitatem Atticam, qua solebant iudicium de re quaque integrum relinquere aliis, ita vt nec affirmasse quidquam nec negasse viderentur. Quo quidem referri etiam debet formula ὑπολάβοι ἂν τις εἶναι 2, 1. et aliae. Vrbanitatem illam Latini quoque imitati sunt.

Δόξα· καταφρόνησις δόξης *Contemptio existimationis* 9, 1.

Δορκάδαιοι ἀσράγαλοι *Tali qui sunt e talis damarum* 5, 4. Vid. supra vocab. ἀσράγαλοι.

Δόρυ· μανθάνειν ἐπὶ τὸ δόρυ *Discere qui fiat conuersio ad dextram* 27, 1. Hasta enim tenebatur dextra, vt sinistra scutum. Vid. vocab. ἀσπίς.

Δραχμή· τῆς δραχμῆς τόκον τρία ἡμιοβόλια τῆς ἡμέρας πράττεσθαι *Pro singulis drachmis, usurae loco, ternos semiobolos in dies exigere* 6, 4.

6, 4. * *χρέος ἀποδιδῆς τριάκοντα μινῶν, ἔλαττον τέτρασι δραχμαῖς ἀποδιδόναι* *Quum reddit debitum triginta minarum, ita reddit ut desint drachmae quatuor* 11, 5.

Δρέπανον Falx messoria 4, 4.

Δύνασθαι Possesse 2, 3. 11, 4. 13, 2. 14, 2. 18, 2. * *non commoueri: libenter ferre: pati* 6, 1. * *ἐπαγγέλλεσθαι — ἀ μὴ δυνήσεται Recipere — quae praestare nequeat* 13, 1.

Δυνατὸς διακονῆσαι 2, 4. *dicitur is qui coëmit et domum refert: et* 6, 1. *δυνατὸς ὄρχεσθαι is qui saltat. Qui alibi vocatur δεινός.*

Δύο εἰς δύο τάλαντα Duorum talentorum 23, 5. * *δυεῖν ἡμερῶν Biduo* 2, 2.

Δυσέντευκτος Is quocum congressus molestus est et taediosus: is quem conuenire, sine molestia et taedio, non possis 19, 2.

Δυστυχῆς Κάσανδρος O! infelicem Casandrum 8, 3. *Respicitur vocabulo illo clades quam acceperat Casander.*

Δυσχέρεια Foeditas: vitium quum quis ea facit, dicit, omninoque in se habet, quae oculos aliorum, aures, animum, offendant et laedant 19, 1. *Gloss. vett. δυσ-*

σχέρεια Offensio - molestia. Descriptio autem istius vitii Theophrastea pertinet tantum ad priorem Capitis partem, vsque ad verba εἶναι καὶ ἀηδῆς. id quod patebit sponte, si quis volet ea quae ab auctore dicta sunt, comparare cum descriptione. Qua de causa Theophrastus videtur etiam verba καὶ τὰ τοιαῦτα adiecisse, ut c. 11, 5. τὰ δὲ δὴ τοιαῦτα.

Δυσχερῆς Foedus: qui facit, dicit, in se habet, ea, quorum turpitudine, deformitate, oculi, aures, animum, offendantur laedanturque 19, 1.

Δωμάτιον Cubiculum 13, 2.

E

Ἐὰν Si 2, 2. 9, 2. 10, 2. 16, 1. 2. 3. 18, 2. *Construitur cum Coniunctiuo.*

Ἐὰν καθεύδειν Sinere dormire 5, 2. *Atque hoc sensu legitur etiam* 8, 1. 10, 2. 19, 1. 24, 2. 25, 3.

Ἐαυτῷ Sui: suus: ἑαυτῷ Sibi: ἑαυτὸν Se 1, 1. 3. 3, 1. 11, 2. 14, 3. 21, 4. 27, 2. 28, 2.

Ἐγγράφεισθαι εἰς τὰς δημότας Referri inter populares: ciuem fieri 28, 1.

F 3

Ἐγ-

Ἐγγύης δίκην ὠφληκέναι
Ex sponsu condemnatum esse:
 de eo qui spondit pro ali-
 quo, et, quia is pro quo spo-
 ndit, non est soluendo,
 damnatus est, ut ipse credi-
 tori satisfaciat 12, 1.

Ἐγγυητής Sponsor 18, 2.

Ἐγείρειν ἄρτι καθεύδοντα
*Excitare e somno eum qui mo-
 do dormire coepit* 20, 1.